Tertia, ut si Beneficia permutata sunt inæqualia, talis excessus non compensetur pecunia, aut alio temporali pretio assimili-
li, five talis excessus sit in dignitate, aut alio spirituali, five in fructibus, dummodo sit am-

annexus titulo beneficii, alias erit simonia, ex
n. 105.

Pariter simonia erit pacisci de aliqua summa
pecunia pro compenfando aliquo onere, quod
erat in beneficio permutoato; sed multa benefi-
cia permutari debent.

Quarta conditio ut permutoatio non fiat nisi
inter duos. Hinc simonia est permutatio
triangularis, aut quadrangularis, v. g. qua Petri
fumus beneficium cum beneficio Pauli
permuto, ut Paulus illud Negotii Petri refi-
gnet. Nam hac (ut ritè obseruat Phœbus)
nuntiat operum portato: que non nisi invenerit
opere, sed contraria quidam invenerint, En-
tio, us facias, faveas, ut des, qui à iure Canonico
circumscriptus, & preprobatus, ex quod in pietatis
opus intraducatur si omnis patet, omnisque conve-
rit, ex eo, de patet.

De beneficiis agunt Castrop. p. 2. tr. 13.
Fagnani in locutione Cœlitis; ut in eius in-
troductione, Phœbus lib. 2. ex ist. 114. id 17. Pithing,
et.

DE JUREPATRONATUS

1348 Usipatronatus est potestas praesentan-
tiis plures, & intra dictum tempus de persona
indutuia non concordaverint, 2. Si persona
a majori parte patronorum praesentata, repu-
gnantibus aliis, non posset sine scandalo subtili-
tate tunc namque potest, & debet Prelatus, ut
melius secundum Deum judicaverit, Ecclesiæ
providere, 3. Si de jurepatronatus contingat his
& inter dictum tempus non fuerit definitum
cum competat, ex e. quantum 3. de jurepat. Idem
proviso est, ne Ecclesia diu maneat legitimus
Rectore defituta, & ne beneficia diu latipena
maneat in Ecclesiæ pertinet; v. n. 1374.

1349 Episcopus non tenetur monere patro-
num de beneficiari morte, si patronus potuit
esse; tunc enim ad ipsum patronum spectat
curare de aliis sui iuris.

E contra Mendo in Epis. ver. beneficium, n. 4.
adid.

Quod si beneficiarius distans decebat è
vita, ejusque mortem solus Episcopus
scire, & non moneat patronum, qui eam
non potuit scire, & transiret quatuor mense-
sibus designat patrono latus ad praesentan-
tium, & tunc negotiis designati post obtinum-
ptum, beneficiarii patronis Ecclesiasticis, adhuc
non pertinet, pro rata beneficii degigne de-
volvito ad Episcopum, sicut pertinet, nisi
adfectet ex circumspecta; nam patrono
neque tunc imputari omisso praesentan-
ti. Quod si Episcopus recte provideat de
jure devolutio Capellaniam, & in ejus insi-
tutione injungatur, conferendam fore per-

statim, si sit facta ex bonis Ecclesiæ. Mix-
tum, si sit facta partis ex bonis patrimoniali-
bus, partis ex bonis Ecclesiæ, seu quod
ex patrois Ecclesiasticis, & latice coelegit:
nam 1350.

1350 Patrono plura competitur iura, &
competit præcipuis locis in Ecclesiæ, 2. onus,
& officium Ecclesiæ, ejusque bona tenui &
protectendi, 3. iuri presentandi ad beneficium
vacans, 4. quod si singule, aut ejus filii ad sum-
mam in opere pvererint, debeant ex bonis
Ecclesiæ a se fundare sublevari, & sustentari
ex tecto cap. Nobis.

Quae iura Glotta in cit. cap. Nobis, his verbis
comprehendit:

Patrono debet bonos, onus, utilitatem.

Patroni sit præst, defendat, alatur egenus.

Patrono Ecclesiatico conceditur tempus
per mesum, ad praefundendum, laico vero
tempus quadrupliciter à die noctis vacationis
beneficii, intra quod si praesentare negligat,
devolvitur collatio ad Superiorem illum, ad
quem institutio pertinet, ex e. non coegeretur
in.

Patroni collatio devolvitur, 2. Si patroni

sunt plures, & intra dictum tempus de persona
indutuia non concordaverint, 2. Si persona
a majori parte patronorum praesentata, repu-
gnantibus aliis, non posset sine scandalo subtili-
tate tunc namque potest, & debet Prelatus, ut
melius secundum Deum judicaverit, Ecclesiæ
providere, 3. Si de jurepatronatus contingat his
& inter dictum tempus non fuerit definitum
cum competat, ex e. quantum 3. de jurepat. Idem
proviso est, ne Ecclesia diu maneat legitimus
Rectore defituta, & ne beneficia diu latipena
maneat in Ecclesiæ pertinet; v. n. 1374.

1351 Episcopus non tenetur monere patro-
num de beneficiari morte, si patronus potuit
esse; tunc enim ad ipsum patronum spectat
curare de aliis sui iuris.

E contra Mendo in Epis. ver. beneficium, n. 4.
adid.

Quod si beneficiarius distans decebat è
vita, ejusque mortem solus Episcopus
scire, & non moneat patronum, qui eam
non potuit scire, & transiret quatuor mense-
sibus designat patrono latus ad praesentan-
tium, & tunc negotiis designati post obtinum-
ptum, beneficiarii patronis Ecclesiasticis, adhuc
non pertinet, pro rata beneficii degigne de-
volvito ad Episcopum, sicut pertinet, nisi
adfectet ex circumspecta; nam patrono
neque tunc imputari omisso praesentan-
ti. Quod si Episcopus recte provideat de
jure devolutio Capellaniam, & in ejus insi-
tutione injungatur, conferendam fore per-

, sonis ex tali loco familiæ , aut sanguinis , non poterit pro libito eam alii concessere .

1352 Hoc est disserimen inter patronum Ecclesiasticum , & laicum ad praestandum , quod Ecclesiasticus , postquam aliquem presentavit , non potest intra unum tempus aliun praestare , potest vero patronum laicorum , ex eis , cum auctor. 24. Paforalis 29. de jure patronatu. Et hoc potuit esse ratio ; quia in Ecclesiastico præsumitur cognitione idoneitatis & morum præstanti , non sic in laico . Hæc autem limitatio præstationis in Ecclesiastico , compensatur per concessionem longioris temporis , ut diligenter super idoneitatem præstanti perquirat , cum vitare non possit .

Quod si patrini sint duo , unus Ecclesiasticus , hoc est iure Ecclesiæ , & alter laicus , hoc est patre laicali : n. m. n. 134. tunc laicus variare potest , & huius sex mentes habet ad praestandum . Habet sex mentes ad praestandum , ob communionem cum Ecclesiastico , & dignus ad se trahit minus dignum . Potest variare , per privilegium , & non habet , cuius commodum sentit etiam ipse patronus Ecclesiasticus ob communionem cum socio privilegiato in re communis , & ne privilegiati socie-
tas non privilegiati præjudicet .

1353 Præstatio fieri debet de persona idonea . Si fit de indigne , & in ea perficiatur , liberè potest Superior beneficium persone idoneam conferre ; quia præstatio indigne est præstatio nullius , & se habet tota legitimo tempore pro non facta . Colligitur ex cap. 2. de transl. Episc. O ex cap. tra. 12. de Cler. non resida .

Præstatio debet à superiori examinari super idoneitatem . Et repertus idoneus , debet ad beneficium institutus , ut si Episcopus illum instituire negligeret , & absque causa legitima , sine patrono , beneficium alteri conferat , collatio est ipso iure irrita . Panor. in e. illud 5. de jure patr .

1354 Non potest Episcopus malitiosa re-
pellere præstationem à patrono factam ad effectum , ut alium præstent . Et tunc , si patronus alium præstent , valida est institutio secundo præstanti ; sed Episcopus in pœnam tenetur ei , quem recusat , de alio competenti beneficio provideat & ex cap. Paforalis 29. de jure patr .

Si vero patronus laicus ex sua libertate plures præstaverit , libere potest Episcopus , quem maluerit , instituire , si sunt que digni ; per hoc namque non læditur jus patrionis : quia per variationem nominationis non cene-

tur priorem revocare , sed priori aliam cumulate , ex cap. cum auctor. 24. de jure patr . Quid si non sint æquæ digni , tenetur Episcopus instituere dignorem ; ita probabilitus cum Castrop. p. 2. r. 13. d. p. 2. p. 2. p. 2. g. n. 3. & alii : v. à num. 1358 .

1355 Si persona à patrono laico presentata in examine non repertetur idonea , & Episcopus benignè ei indulget , ut melius se præparet , & redeat ad secundum examen , tunc patronus id sciens potest alium intra tempus legitimum præstare sub conditione , ut hic instituatur , in calo qui prior idoneus non repertetur . Et hoc pacto non suum levat illationem alias Episcopum , quadrinotie elasto supposita incapacitate præstanti , liberè potest alium instituere : ut in n. 1351 . Nec tenetur Episcopus patronum monere de incapacitate præstanti ; sed potest liberè aut iure suo .

1356 Non potest patronus præstare se ipsum , ex cap. no. 26. de jure patr . potest tandem præstare proprium filium , Panor. in cap. confutatio , quem plures sequuntur ; quia Pater & filius soli in pœnam juris fictione censetur una persona , at ne ipsa sunt due personæ .

1357 In jupatronatus hæres succedunt per stirpes , non per capita . Et sic , si Petrus patrono succedam duo filii , Joannes , & Franciscus , & his descendentes , succedant unus filius Joannis , & duo aut plures filii Francisci , hi duo aut plures filii Francisci succedunt , minime ut tot patroni , sed ut unus patronus in jure stirpis , nempe sui patris Francisci .

Q U A R E S

1358 An patronus tenetur præstare digno-
rem?

Respondeo cum Castropali . p. 2. rr. 12. d. 2. p. 2. p. 2. 7. si patronus sit Ecclesiasticus , patronus in beneficiis curatis tenetur præstare dignorem , ex Concil. Trid. s. 25. de ref. e. 2. de jure patr .

Memorins , nihil se à Dei gloriam , & populum salutem utilius posse facere , quam si bene Pafores , & Ecclesiæ gubernanda idoneos promovere studians ; eosque alienis pecatis communicantes moraliter peccare , nisi quos digniores , & Ecclesiæ magis utiliter iustificaverint , non guidem pœnas , vel humano infelix , aus ambienzum suggestionibus , sed eorum exigentibus meritis , præfici diligenter curaverint .

In beneficiis vero simplicibus , si patronus sit Ecclesiasticus , non tenetur patronus præstare dignorem , qui nullibz extat hoc omnius .

Si

1359 Si patronus sit laicalis , patronus in beneficiis simplicibus , five curatis , tenetur præstare dignum , sed non tenetur præstare dignorem . Constat , quia Concil. Trid. in tali præstatione non exposcit concursum : ex quo videtur innovere , quod sufficiat , si præstentur digni , & eligatur . Inde hoc clare insinuat . off. 24. de ref. cap. 18. his verbis .

Prædicto deinde examine , renunciatur , quo-
cumque ab his idonei judicati suunt stas , moribus , doctrina , prudencia , & aliis rebus ad vacan-
tem Ecclesiæ gubernandam appetimus , ex hisque Episcopus cum eiusdem , quem cetera magis nomine
magis iudicaverit , atque illi , & non alii collatim Eccle-
siæ ab eis , ut quem pœnitentiam conferre . Si
verò iuri patrionario Ecclesiæ erit , ac instituto
ad Episcopum , & non ad eum peritus siquem pa-
tronus digniora sicut probato ab examinatore
huius iudicabitur , Episcopus præstare sicutare , ut ab
eo instituatur . Cum verò instituto ab alio , quam
ab Episcopo , erit facta , tunc Episcopus solus ex
digni eligat digniores , quem patrionario præsentis
at quem instituto pœnas . Quod si patrionario
laicorum fuerit , debet , quia à patrino præsentus
erit , ab eis deputatis , ne supra , examinari ,
non nisi idoneos repertos fuerit , admittit .

1360 Præstatio tamen semper debet ab
Episcopo , examinari pro idoneitate compre-
banda . Quod est verum , etiam si instituto fit
facienda ab inferioribus . Trid. s. 25. de ref.
e. 9. his verbis .

Ad hæc laicorum Episcopo præstantes à patroni , si
idonei non fuerint , repellere . Quod si ad inferiores
instituto pertinet , ab Episcopo tamen iusta alia
fluenta ab hac sub specie examinari , alioquin
instituto ab inferioribus falsa irruerit , & manis-

De jure patrionum agunt Castropali . p. 2. rr.
12. d. 2. Ant. à Spir. S. tom. 1. rr. 4. d. 4. s. 2.
2. Fagnanus lib. 3. sub hoc eis . Pirhing. in Comp.
lib. 3. tit. 38. Phæbus lib. 1. tit. 15.

DE PENSIONIBUS , ET PRÆSTA- MONIIS

1361 Penſio est jus percipiendi fructus cer-
tos , ex beneficio alieno , auctorita-
te legitima , ad tempus , iusta de causa con-
cessum . Hinc non est beneficium , cum hoc
penſio morte beneficiari aut penſionari ex-
tinguitur . Non polunt autem colligantur
ex propria auctoritate præstare fine conſen-
tu Episcopi ; quia illa simonia , cum penſio fit
rei spirituali annexa .

1366 Inde , quamvis plures Doctores apud
Pirhing. in comp. lib. 3. tit. 12. s. doc. apud
penſio Episcopum in quibzdam cauſis spe-
cialibus ex iusta & necessaria cauſa , vel ob-
evidentem Ecclesiæ utilitatem , penſionem im-
ponunt .

aut praestandum ; v. g. ob pulsandum organum ,
ob canendum figuratum in choro . Ant. à Spir.
San. tom. 1. rr. 4. d. 4. s. 21. n. 335. Proper
fæcundum , paupertatem , &c. laica erit , five
debet laico , five Clerico , si titulus sit tem-
poralis ; materialiter enim tunc se habet , quod
penſionarius sit Clericus : v. n. 380 .

1362 Clericalis est , que datur soli Cle-
ricali titulo clericali . Quæ est duplex , una ,
qua datur Clerico ob aliquod spirituale
mūnus exercendum , qua dictur simpliciter
spiritualis , ver. gr. ad recitandum Offi-
cium & pro ministerio coadjutori Episcopi ,
Concionatoris , Visitatori , &c. Alia , que
datur ob aliquod temporale motivum , putâ
fæcundum , paupertatem , &c. exigit , ut
penſionarius sit Clericus ; & hæc dicitur penſio
mixta .

Ad penſionem Clericalem requiritur se-
pennium completum , quia requiritur Cle-
ricalis , seu prima Tonura . Fagnanus lib. 1.
c. Cam in custis , de elec. n. 98. v. tom. 3.
num. 21.

1363 Penſiones super beneficiis impone-
re potest Papa , quia ad ipsum spectat plena
beneficiorum dilatatio : ex cap. 2. de Præben.
in 6. Expofit tamen iustum cautum , ut licet
imponat , ne dissipator appareat , sed admitti-
tratur .

1364 Ceterum , stando in jure Canonico ,
nullus inferior Papa potest super beneficiis
penſiones imponere .

1365 Et quamvis possit Episcopus , vel
judex delegatus penſionem imponere in cauſa
transactionis , ex cap. n. 21. de Præben.
nimis in cauſa , quo super eodem beneficio
fit dubium , & his inter duos Clericos ;
tunc namque Episcopus ad componendam li-
tent , potest uni beneficium conferre , cum
ontetur , ut alteri penſionem solvit . Id tamen
imponi non debet , nisi ad tempus , videlicet ,
durante vita beneficiari , ut vulc. Coni. aut
durante vita penſionari , ut docet Panor.
apud Ant. à Spir. S. tom. 1. rr. 4. d. 4. s. 27.
taliter , quod non beneficium , sed sola persona
beneficiari maneat , onerata . & hoc pacto
non fit lectio beneficij quodam fructus , nam
penſio morte beneficiari aut penſionari ex-
tinguitur . Non polunt autem colligantur
ex propria auctoritate præstare fine conſen-
tu Episcopi ; quia illa simonia , cum penſio fit
rei spirituali annexa .

1366 Inde , quamvis plures Doctores apud
Pirhing. in comp. lib. 3. tit. 12. s. doc. apud
penſio Episcopum in quibzdam cauſis spe-
cialibus ex iusta & necessaria cauſa , vel ob-
evidentem Ecclesiæ utilitatem , penſionem im-
ponunt .

ponere, & hoc tamen docent cum limitatio-
nibus, 1. Ut non imponat in perpetuum, aut
cum facultate transferendi ad alterum, sed
durante vita pensionarii, 2. Ut non impona-
re praeceps in favorem alterius, aut con-
ferendo beneficium cum pacto pensionis fol-
venda, quod sionianum operet; sed ob Ec-
clesia utilitatem, aut necessitatem. Ita Pi-
ching.

1367 In his igitur casibus non beneficio, sed beneficiario censetur penso imposta. Et
inde remane, quid nullus inferior Papa possit
pensionem imponere, loquendo de pensione
in ipso beneficiio constituta, que quidem est
servitus ipsi beneficio imposta, adeoque per-
petua, quae non beneficiarii morte finitur, sed
transit ad successorem.

1368 Impositio, seu reservatio pensionis
sicut potest, tam ante, quam post beneficium
collationem; sed regulariter fit, cum bene-
ficium conferunt. Semper tamen attendi debet, ut sionianus pertinet.

1369 Nam sive in praefatione, sive in
collatione beneficij, pactio de pensione solven-
da fine autoritate Papae est sioniana, ex e.
Tua nos. 34. de sionia, cap. 6. ac apoll. 6. Siquis obierit, 7. 1. 9.3. Ubi omnis pactio,
& contractus onerosus circa beneficia prohibi-
tur, & precipit, non implicite conferantur.
Ibiq; additur ratio; quia quisque hunc
alterm vendit, sine quo nec alterum prevenit,
neurum invenit, dñe dereliquerit; v. a.n. 1201. ad
1204. 1209.

1370 Hinc fit, quod patronus, neudam
non posse fine autoritatem Papae, abfite
sionib; labo, pensionem imponere, sed neque
aliquid pro praefatione recipere; ex e.
de iure 16. de jure, ob rationem de num.
1225. Quia de causa Principeis in praefatione
quaenam sicut Pontifici, proponit similis penso-
nem, quam cupit imponere, & liberum con-
sentium ipsius promovendi.

1371 Pariter Episcopus ipse beneficium
conferendo, stando in iure communis, non
potest sibi partem fructuum beneficii retinere;
quia beneficia sunt fine diminutione con-
ferenda, ita ut Ecclesiastica beneficia fine diminu-
tions conferantur.

1372 At potest Episcopus de consenso Capitu-
lari redditus beneficii vacantis, aut parte
ob iulfam & necessarium causam ad tempus
referare, puta ad solvendam Episcopatus debita-
ta, ad fabricam Cathedralis, aut aliam com-
munitatem causam. Sed non potest illos refer-
re directe in sui, sive mensa, aut mensa Capitu-
lari utilitatem; ita ibi.

1373 Subdit Piring, in com. lib. 3. tit. 12. §. 1.

Quod si tamci consuetudo adhibet vigeat, ne
ex primi anni fructibus beneficiorum, in die
referentis, ad augendos Episcopi redditus
referetur aliquod, ob etiandum hoc est, cum
nullib; clara huius rei probabilitas sit, neque ul-
la sionianus si spicies, & malitia eius proba-
biliter esse ex annis. Ponit sibi solvens istud
peste.

1374 Pensionarius per se, & postea iure
communi, tenetur ad solvendam onera bene-
ficio Ecclesiastico annexa; pro rata tamen
pensionis, ex reg. 77. iuris in 6. Ratione con-
gruit, ut succedat in ore, qui submittitur in
conore.

1375 Penso, si sit imposta beneficio, eo
vacante, & vivente pensionario, est solven-
da ab administratore beneficij. Inde si
beneficiarius aliquas annualitates omisit sol-
vere, in quantum illas ad usus privatos
confumperit, omis eras solvendi transit ad
haredes illius, si aliquid ex ejus fructibus
ad ipsos pervenit, quod si nihil heredes
percepissent, peti possint a beneficiario sue
clericis, quia omnis est realis, & impositum be-
neficio, adeoque cum ipso transit pensionario
vivente; v. n. 1365.

1376 Penso celat, & extinguitur, 1. per
mortem pensionarii, 2. per matrimoniū &
pensionario contractū de presenti, si penso est
Clericalis, vel per promulgationem ad Episcopatum,
prostolicum Religiosam, vel per
assumptionem militiam; quia penso exquiratur
beneficio, 3. si pensionarius liberè pensionem
in perpetuum renunciavit.

1377 Penso Clericalis non potest vendi
fine sionianae labo, ex Bulla S. Pii V. bene vero
penso laicalis. Tancr. 17. 2. lib. 4. d. 20. num. 2.
Castr. 4. 3. de sionia p. 13. num. 7. Anton. à Spir. S. 103. 1. rr. 4. d. 4. f. 1. num. 336. C. ali-
apud ipsum.

1378 Ratio prima, quia penso Clericalis
habet annexum titulum spiritualis; nam
est jus participandi fructus ob officium spiritualis,
& falem obligat ad recitandum Officium
Virginis; v. n. 1361.

Ratio secunda, quia penso laicalis non est
annexa titulo spirituali, nec ex parte finis,
ne ex parte subjecti.

1379 Nec obstat (ait Ant. à Spir. Sanct.)

quod illa penso exarata sit ex aliquo titulo

spirituali, nempe ex beneficio, ad hoc ut sit

spiritualis. Nam etiam tertius decimationis Re-
gi concessa, exarata sunt ex beneficio; C. tam-
quam ad nullum officium spiritualis ordinari,
vende possum, & de facto quando vendatur.

prout

prout dicit munus spiritualis, sed prout impor-
tant fructus temporales.

1380 Neque obstat, quid pensionarius si
Clericus, si titulus sit laicalis, quia id ma-
terialiter se habet, ex num. 1362. Unde ex nu-
m. 508, non teneat talis Clericus ad recitandum
Officium Virginis, si penso sit ei data, ut
Clerico, nempe titulo Clericali, seu spirituali-
bus, ut expresse constat ex Bulla Sancti Pii V.
Incl. Ex proximo, 20. Septembris 1571. his
verbis.

At quicunque pensionem, fructus, aut alia
res Ecclesiasticas, ut Clericos percipit, cum mo-
do praedito ad decimam Officium parvum B.
Mariae Virginis decimatum obligatur, & penso-
num, fructum, rerumque istarum amissione ib-
exemptum.

1381 Si tamen Beneficiarius pensionem pro-
pria autoritate redimat, sionianum non com-
mittit, Castr. 16. cit. num. 10. Tancr. tral.
2. lib. 4. d. 16. 20. num. 23. Anton. à Spir. S.
cit. n. 339. & nonnulli apud ipsum, contra
Navar. Scotum, & alios. Quia redemptio
pensionis non est empirio aliquis ius spiri-
tualis, sed extinguit debiti temporalis. Inde
est quedam anticipata solutio, per quam non
tolitur, nec dissolvitur ius, quod pensiona-
rius habet ad recipiendos fructus, sed per-
citur, & compleetur. Adeoque, qui pensiona-
rius redimiri non emit ius pensionarii ad fruc-
tus, sed anticipat ei fructus, ad quos habet
iuris, solvit. Solet autem auctoritas Pontificia
ad redempcionem pensionis intervenire ob ma-
jorem securitatem, & ex stylo Curie.

1382 Illud certum est, quod qui ex legiti-
ma licentia resignat beneficium cum oneri pen-
sionis, non potest facere pactum, ut confi-
tute penso potest redimatur; quia tale pa-
ctum, & onus, cum sit pretio afflabilis, fa-
monium importat. Anton. à Spir. S. cit. n. 339.

1383 Ex his colligimus, quod aliud sit ven-
dere pensionem, & aliud vendere fructus pen-
sionis; nam vendere pensionem est vendere ius
ad fructus, quod in pensione Clericali habet
titulum spiritualis annexum, adeoque fine
sionianae labo vendi non potest, ut ex n. 1361.
& 1378. Vendere autem fructus pensionis, est
vendere rea pure temporalem, qua quidem
potest fine sionianae pretio temporali emi. Et
iuris, quod conseruit in empore ad illos fruc-
tus, non est jus spiritualis, aut cui sit titu-
lus spiritualis annexus; sed est ius omnino
temporale, conseruit ex contractu materiali,
& civilis emptionis; non est, inquam, jus
pensionarii, sed emptoris, qui prouideat ut empot
fructus pensionis colligit, & recipit nomine
pensionarii.

1384 Hac de ratione beneficiarius ipse, sine
fructu labo, fructus beneficii sionianis, im-
petu durante vita vendit; non enim ven-
dit titulum, & jus beneficii.

1385 Eadem pariter dicuntur venient de pra-
fimonis, que titulo spirituali datur. Nam
praftimonis sunt quasi pensiones quadam à
pingibus beneficiis separatae pro sustentatio-
ne pauperum Clericorum, ut in Clericatu
principiant. A pensionibus distinguuntur, quia
praftimonia non sunt personalia, aut vitalia,
ut pensiones, sed perpetua; unde non
extinguuntur per mortem ea habentium, sed
per Praelatum Ecclesiasticum alii transfigurantur.
Ita Ant. à Spir. S. cum Com. v. n.
501.

QUÆRES

1386 An pensione jam collata, possit Princeps
imponere pensionario onus, ut partem pensionis si-
bus alteri salvat.

R Esp. non posse, si pensionarius sit Cleri-
cus, nisi urgeant, & ad sine conditions
relata in impositione gabelle à n. 807. Constat
ex dictis à n. 704. ad 714. Quod i est verum, five
lib. 4. d. 16. 20. num. 23. Anton. à Spir. S.
cit. n. 339. & nonnulli apud ipsum, contra
Navar. Scotum, & alios. Quia redemptio
pensionis non est empirio aliquis ius spiri-
tualis, sed extinguit debiti temporalis. Inde
est quedam anticipata solutio, per quam non
tolitur, nec dissolvitur ius, quod pensiona-
rius habet ad recipiendos fructus, sed per-
citur, & compleetur. Adeoque, qui pensiona-
rius redimiri non emit ius pensionarii ad fruc-
tus, sed anticipat ei fructus, ad quos habet
iuris, solvit. Solet autem auctoritas Pontificia
ad redempcionem pensionis intervenire ob ma-
jorem securitatem, & ex stylo Curie.

1387 Si vero penso sit laicalis, & collata
laico, recurrunt dicta à n. 791. ad 797. Illud
certum est, non posse ad longum tempus im-
ponere quia id est pensiones transferre, &
pensiones transferri non posse finis licentia Pa-
pæ, decrevis. S. Pius V. Conf. 73. Sacra/An-
nunt., in tom. 2. Bullar. & Urb. VIII. San/ni-
tum, in tom. 4.

De pensionibus agunt Castr. part. 2.
tral. 13. di. 1. p. 1. paul. 11. Fagnanus lib. 1. cap.
Cùm in cunctis, de elect. à num. 99. ad 105.
cap. Ad audiencem, de rescriptis à num. 136.
¶ lib. 2. cap. Gravis, de refusa, solitaria, num. 30.
Piring. l. 3. tit. 12. Phæbus l. 1. tit. 16. à
num. 24.

C A P U T V.
D E M O N I A L I B U S .

1388 In Monasteriis, ubi est præfixus. Monasterium numerus, si augentur redditus, possunt alii admitti; juxtaeorum incrementum, quia præfatio supponitur facta, ne Monasterium gravetur.

1389 Numerus Conversarum, juxta mentem Clem. VIII. non debet excedere tertiam partem Choristarum.

1390 Choristæ (minime Conversa) afferre debent dotem pro sustentatione; quæ debet esse à 5. Congr. aut ab Episcopo conferendas copiderandis taxata.

Debet præfatio equalis pro Cibis, & exercitio; Sac. Congr. 30. Septembri 1616. Non potest Monasterium plus, aut minus taxa recipere; sed plus eft restituendum, Si. Crongr. 2. Maii 1596. Non minus, ne Monasterium gravetur. Non plus, ne finonia committatur. Non prohibetur autem, ut aliquid omnino liberaliter pictetur, & virtus caufa, extra dotem elatiorum.

1391 Tertia Sotor, ex S. Congr. 5. Septembri 1604. ducente debet dupl. catam dotem, quarta Sotor triplicatum; insuper tertia, & quarta carent voce. Sed in hoc attendenda est confutatio.

1392 Dos est solvenda, quando fit profefio, minime prius, ne tollatur puella libertas; debet tamen prius apud personam fideliem. Monasterio beneficiari depositari, pro ejusdem Monasterii fecuritate: v. a. n. 1107. ad 1111. Item v. n. 899. & 900.

1393 Novitiae, si ad facultum redeat, restituenda sunt omnia utensilia, & bona, quæ profecum derelicti, & seu iunt. Conc. Trid. 25. cap. 16. Quod si inter Novitiationem moratur, rebuenda sunt hereditibus.

1394 Novitius debet esse unius anni integræ de momento ad momentum; ita ut si Novitia sine licencia ad brevissimum tempus exeat, animo defendenti Religionem, intertumpatur.

1395 Novitiae voluntas explorari debet ante profefionem: An si certa, sedulita, & an si, quid ager, Trid. 25. c. 17.

1396 Intra bimonthre ante profefionem facere debet renunciationem bonorum, ex Trident. 25. Quæ revocari non potest, nisi per telamentum, si tunc mori contingeret. At si Religioni egreditur, five ante profefionem, five post, supposita profefione inva-

lida, renunciatione corruit; quia includit virtutalem conditionem: Si validam profefionem emitat.

1397 Novitia, si post primum quadrimestre infirmetur cum periculo mortis, potest ex induito S. Pii V. profefionem emittere. Potest etiam tunc renunciationem condere, aut telamentum.

1398 Profefio facta ante annum vigesimum sextum expletum, tam pro viris, quam pro mulieribus, est invalida. Conc. Trident. 25. c. 25.

1399 Mortaliter peccant, & excommunicationem incurrum cogentes mulierem invitauit ad ingressum Monasterii ad finem profitiendi, vel ad habitum ibi sufficiendum, aut ad profefionem emitendam: Præterquam in cassiture expressi. Quam poenam incurruunt etiam confulentes, aut quovis modo cooperantes, ad vim. Pariter peccant, & eamem poenam incurruunt impudentes ingressum, aut profefionem. Cone. Trid. 25. cap. 18.